АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

               от  29.04.2020                    с. Ключевая                                    № 11

О введении особого противопожарного режима на территории
Ключевского сельсовета Венгеровского  района

В соответствии с Федеральными  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановление правительства Новосибирской области от 29.04.2021  № 155-п  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области» в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и техногенными пожарами, уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и населённых пунктов, администрация Ключевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести  на территории Ключевского сельсовета Венгеровского района особый противопожарный режим с 30 апреля 2021 года по 10мая 2021 года.
2.На период действия особого противопожарного режима:
2.1.Запретить въезд транспортных средств в лесные массивы, за исключением транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров.
2.2.Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков, а также проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для их проведения.
2.3.Ограничить посещение лесов населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах.
2.4.Запретить применение пиротехнических изделий.
3. Провести  с населением беседы о мерах пожарной безопасности в личных подсобных хозяйствах и противопожарных инструктажей с привлечением общественности, распространение наглядной агитации.
4.Опахать населенные пункты, подверженные реальной пожарной опасности.
5. Данное  распоряжение  опубликовать в газете «Вестник Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Ключевского сельсовета.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ключевского сельсовета	В.Н. Никифоров